Satuan indikator Persentase (%) 

e. Perhitungan. 

Berdasarkan laporan masyarakat dan/atau razia yang 

dilaksanakan oleh satuan polisi pamong praja dan kebakaran di 

Kabupaten Pasaman Barat  pada Tanggal 02 Januari s/d 31 

Desember 2022 terdapat 252 (dua ratus lima puluh dua) 

pelanggaran perda dan/atau peraturan kepala daerah. Atas 

pelanggaran perda dan/atau peraturan kepala daerah tersebut 

dapat diselesaikan sebanyak 30 laporan pengaduan masyarakat 

dan pantauan anggota satuan polisi pamong praja dan 

kebakaran Kab.

[...]

Penyebut   : Jumlah RT/Jorong dalam satu kabupaten 

d. Satuan indikator Rasio 

e. Perhitungan: 

Jumlah satlinmas pada Kabupaten Pasaman Barat ada 

436 (empat ratus dua puluh empat) orang, sedangkan jumlah 

RT/Jorong dalam satu Kabupaten Pasaman Barat ada 216 

(dua ratus enam belas ) maka rasio jumlah satuan linmas 

pada Kabupaten Pasaman Barat adalah = 

= 436 = 2 Per RT/Jorong 

218   

Artinya: 

Kinerja Pemerintah Daerah Kabupaten Pasaman Barat dalam 

pelayanan rasio petugas linmas mencapai 2 per RT/Jorong, 

sedangkan target pencapaian SPM adalah 1 orang setiap